Kaffee coffee

Kaffee oder koffeinfreier Kaffee
coffee or decaffeinated coffee
Black eye coffee "der Coffeinkick"

Tasse Kaffee und doppelter Espresso
Cappuccino mit Milchschaum
Cappuccino zusitzlich mit Sahne
Milchkaffee milk coffee
Latte Macchiato
Espresso
Espresso
Espresso Macciato
heile Schokolade mit Milchschaum
heil3e Schokolade zusitzlich mit Sahne

.8/2023..

Tasse
Kannchen

Pott

Pott
Pott
Pott
Glas
einfach
doppelt
einfach
Pott
Pott

hot chocolade hot chocolade

Glas kalte Milch cold milk

Glas

Portion Sahne whipped cream

zum Kaffee ..Baileys, Amaretto... Bitte separat dazu bestellen

Tee tea
Schwarzer, Pfefferminze, Friichte, griiner
Roibusch, Kamille, Krauter...

Tee mit Pott Rum 40%
heilBer Grog mit Pott Rum 40%

heie Zitrone

mit Zitronensaft, frischen Zitronen und Honig

Glas

Glas
Glas

Glas

Im Aussenbereich servieren wir Ihnen Kaffee nur im Kannchen

outside area, we serve coffee only in jug
Vielen Dank fur Ihr Verstandnis

Kuchen fragen Sie unser freundliches Servicepersonal

2,50 €
4,40 €
5,40 €

3,50€
4,10 €
3,50€
3,50€
2,10 €
4,00 €
2,40 €
3,20€
3,80€

2,20€

1,10 €

2,40 €

4,60 €
3,20€
3,00 €



alkoholfreie Getranke a/cohol free drinks

Coca Cola, light 1,8,10,12
Sinalco Orange 13,
Spezi 13,10

ICE Tea "Pfirsiche" 1,8,10,12 "iced tea”

Bitter Lemon, Tonic water 3,11, "Schweppes"

Malztrunk malt drink
Red Bull (Dose) mit Eis

Séfte fruitjuices

Apfelsaft "naturtriib" apple
Orangensaft orange
Traubensaft "hell" Juice light

Johannisbeernektar bAlackcurrant

Saftschorle fruit juices mixed with water

Apfel,-Orangensaftschorle

Traubensaftschorle "hell" Jjuice light
Johannisbeernektarschorle blackcurrant
Holunderbliitenschorle elderflower

(Sirup mit Zitronenscheibe)

Rhon Wasser
Spritzig oder Naturell

sparkling or naturell

0,3l

3,30€
3,30€
3,30€
3,30€
340€

0,33l
0,25l

0,3l

3,50€
3,50€
3,60 €
3,80€

0,3l

3,20€
3,30€
3,50€
3,00 €

04l

4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
4,30 €

3,00 €
3,50€

04l

4,30 €
4,30 €
4,40 €
4,60 €

0,4

3,80€
4,00 €
4,30 €
3,70€

0,51

4,70 €
4,70 €
4,70 €
4,60 €
4,80 €

0,51

4,70 €
4,70 €
4,80 €
5,00 €

0,51

4,30 €
4,40 €
4,50 €
4,20 €

3,90 €



Flaschenweine boftt/e wine 0,751

..WeiBweine white wine

Silvaner Homburger Kallmuth Franken BB 27,50 €
Weingut Flirst Léwenstein

gelbfruchtige reife Aromen "trocken" "dry”
Ausbau im Edelstahltank Alk.13%,Rz.0,99/1,5.5,9g/I Sulfite

..Rotweine red wine

M.cuvée VDP.Gutswein 25,00 €
Weingut Schlér Reicholzheim Alk. 13,0% Sulfite
verfligt tGber ein feines Kirscharome und ist voll und weich ~ "trocken" “dry”

Kaiken Malbec Argentinien 30,00 €
opulentes Bouquet von Blaubeeren, schwarzen Johannisbeeren

95% Malbec, 5% Cabernet Sauvignon Siure Alk.14%, Sulfite ~ "trocken" "dry”
Schwarzriesling VDP. Ortswein 29,50 €
Weingut Schlér Reicholzheim Alk. 13,0% Sulfite

feine Wiirze und schone Frucht Gesamtsaure 54 g/l  "trocken" “dry”



Rotweine Red Wine

offene Weine wine by the glass 0,2l 0,751 11
Shiraz 520€ 18,70€
Rosemount Estate Shiraz Australia "trocken" "dry”

pfeffrig fruchtiger Charakter Alk.14%

Primitivo 500€ 17,40¢€
italienischer Wein Alk. 13,5%Sulfite "trocken" "dry”

hat ein Bouquet von Kirschen und einen Hauch von Pflaumen

Regent Q.b.A. 520€ 18,70€
Wertheimer Tauberklinge BB Ssure 5g/1 Alk. 12,5% Sulfite "trocken" “dry”

Winzerkeller Taubertal Reicholzheim, kriftig, wiirzig, weiche Tannine, Réstnoten

Spatburgunder/Zweigelt 510 € 24,00 €
Franken Rotwein Flrst LOwenstein alk12,0% "trocken" "dry”

ausgereift mit Aromen der Pflaume, harmonisch ausgewogen

Acolon Ambrosius Tauberfranken 510€ 18,00€

Winzerkeller Taubertal Reicholzheim ewig lang, im Holzfass gereift.

wilde Beere und Kirsche, komplex weichsaure 5,29/1 Sulfite "halbtrocken" “semidry”

Cabernet Sauvignon 500€ 17,40€

Vertrieb J. Hahn GmbH enthslt sulfite " halbtrocken" “semidry”

Weinberge du Sud de France

Weinschorle Weif3-, Rot-, 0,251 3,50€
alle offenen Weine auch als 0,1 |

Wir sind stets bemiiht den Jahrgang unserer Weine aktuell zu servieren



Ziegler Brande 2cl

Ziegler Obstbrand 43% 6,90 €

vollmundiges Aroma, kraftig und elegant

Ziegler Waldhimbeer  43% 7,60 €

Geschmacksrichtung fruchtig, intensiv, herb

ZieglerAlter Apfelweinbrand  43% 8,90 €

Holz gelagert, geschliffene Rasse und feine Fruchtnote

Ziegler Williamsbirne Edelbrand  43% 8,90 €

typisch fruchtig-intensiver Geschmack

Ziegler Mirabelle Edelbrand 43% 8,90 €
feinfruchtiges, leicht herbes Bukett

Ziegler No. 1 Wildkirsche Edelbrand 43% 12,70 €
glatt und elegant im Abgang, rassige Kraft

Whisky 4cl

Talisker Alk. 45,8% 10,00 €

Single Malt, dominierend ist der kraftige Torfrauch

Bowmore Alk. 40% 10,00 €
Single Malt kraftig und komplex, Friichte und Rauch

Glenfiddich Scotch Whisky 15 Jahre 10,50 €
deutliche Sherry-Diifte, mit dunklen Beeren,

Rosinen, Orangennoten und einen Hauch von Holz

Slyrs Alk. 43% 10,50 €

Single Malt Classic Bavarian intensiv und wirzig

Jack Daniels old NO7 Brand Alk. 40% 6,40 €
Tennessee Whisky, durch Holzkohle gefiltert






Bier vom Fass draft beer 0,3l 0,4l

"Premium" Pils, light 330€ 4,00¢€
"Premium" Radler shandy 3, 30€ 4,00€
Landbier dark beer 3,30€ 4,00€
Hefeweizen wheat beer Hefeglas

...mit Cola, Limo Hefeglas

Flasche bottle

Hefeweizen "dunkel" dark Hefeglas
Hefeweizen "alkoholfrei" alcohol-free Hefeglas
Kristallweizen crystal  Hefeglas

Keiler Weissbier wheat Hefeglas

Pils "alkoholfrei" alcohol-free 0,33l 3,10 €
Sekt sparkling wine 0,11 0,2l
Schlésschen Sekt "trocken" 3,30 €
klassiker, feinfruchtig, weinig spritzig und belebt

Prosecco"Piccolo" 580 €

Chardonnay Sekt Louis Changarnier Brut
ein erfrischend, prickelnder Sekt, Alk.12%
der feine Geschmack ist mit einer leichten Zitrusnote vesetzt.

Champagner "Moet Chandon"
der perfekte Champagner fiir besondere Anlésse.

fruchtig, elegant, erfrischend, zitronig, nussig

Zusatzstoffe:
1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoff, 3 mit Antioxidationsmittel,
4 mit Geschmacksverstarker, 5 geschwefelt, 6 geschwarzt, 7 mit Phosphat, 8 mit StiBungs-

mittel, 9 gewachst10 mit Koffein, 11 mit Chinin, 12 enthaélt Pfenylalaninquelle

0,5l

4,40 €
4,40 €
4,40 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,75l

23,50 €

27,20 €

89,50 €



Aperitif Cocktail aperitif cocktail

o1l
Schlésschen Sekt "brut” 330€
"Klassiker" feinfruchtig, prickelnd und spritzig
Sekt mit Orangen-, od. Johannesbeer-,0d. Maracujasaft 3,50€
Kir Royal eiskalter Sekt und Cassis 3,50 €
6cl
Martini Bianco 4,90 €
0,25l
Campari 5cI mit Soda 5,00 €
Campari 5cl mit Saft -Orange -Maracuja, 6,20 €
Aperol Sekt 6,40 €
eiskalter Sekt, Soda mit Aperol und Orangenscheibe
Aperol Bitter Lemon 540 €
mit Orangenscheibe
Hugo 6,40 €
eiskalter Sekt mit Holunderblitensirup & Zitronenscheibe
Jacky Daniels 4| 6,90 €
als Longdrink mit Coca Cola
Cuba Libre 4l 6,80 €
Havanna Club, Limette und Cola
Lillet Berry 6,60 €
Lillet Blanc, Schweppes Russian Eiswiirfel und Beeren
Wodka 4c Orangensaft 6,20 €
Gin Tonic 4cl "Gordon" 6,00 €
Gin Tonic 4cl "Hendriks" eisgekthlt mit Gurke 44% 7,50 €

Gin Tonic 4cl "Bombay" Sapphire eisgekiihit mit Gurke 6,90 €



WeiBweine white wine 0,21 0,751 1L
offene Weine wine by the glass

Miiller Thurgau Reichholzheimer

VDP Weingut Schlor Reicholzheim 520€ 1870¢

frisch, lebendig Alk.11,5% Sulfite "trocken" "dry”

Silvaner Fiirst Lowenstein Franken 510€ 24,00 €
Weingut Fiirst Lowenstein Kleinheubach "trocken" "dry"

Qualtitatswein fruchtig, vollmundig, erfrischend Alk.12,0%, Sulfite

Fass 6 Cuvee "Rose" 510€ 1800¢€
Spatburgunder der wei gekeltert wird "trocken" “dry”
Weingut "Alte Grafschaft" Alk.13,5% Sulfite

Riesling Tauberfranken Baden 520€ 1920¢
VDP ORTSWEIN "trocken" “dry”

Weingut Schlér Reicholzheim

WeiB- & Grauburgunder 530€ 1860€ ‘trocken”
Ein Franke mit viel Frucht und Schmelz dezente Fruchtsidu "trocken" “dry”

Weingut Blrgerspital Johannes von Steren Alk.11,5% Sulfite

Sauvignon Blanc 500€ 1740¢€

QbA Pfalz "trocken" "dry”

Vertrieb Nollen Erben GmbH

Bacchus Volkacher Kirchberg 5,20 € 23,5
QbA AIk.10,5%,5.6,59/1,Rz.15,89/1 Sulfite "halbtrocken" “semidry”
Winzerkeller im Taubertal dezenter Duft nach weil3en Bliiten

vier Schoppen Rotling 5,00 € 23,50 €
Qualititswein, Winzergemeinschft Franken eG "halbtrocken" “semidry "
leuchtend rosa, Beerenduft, Alk. 10,5% Sulfite

alle offenen Weine auch als 0,1 |

Wir sind stets bemiiht den Jahrgang unserer Weine aktuell zu servieren



Spirituosen

Met 11% original Wikinger Honigwein

im Horn serviert

Blutwurz 40%

,Krauterlikor aus Wurzelauszugen”
Williams Christ 40%, Mirabelle 40%, Fernet Branca
Haselnuss 40%

Malteser Aquavit 40 Ramazzotti 30%
Baccardi 375% Asbach Uralt 20%
Jagermeister 35%

Wodka "Absolut" 0%

Tequilla gold 3s%

Underberg

Grappa 40%

mit einem Schuss Cola, O-Saft, Bitter Lemon

als Longdrink 4cl Schnaps

Jack Daniels old NO7 Brand 40%

Remy Martin VSOP feiner Cognac 40%

0,11
3,90 €

pld
40% 3,30€

2,70 €
2,80 €
2,80€
2,80 €
3,00 €
2,80 €
2,90 €
2,70 €
340€

plus 0,50 €

6,20 €

340€

4,60 €

Samtweicher, dichter Korper, wieder mit Marillen, Vanillecreme

zarten, floralen Nuancen, Anis und wohldosierter Wiirze.

Baileys Irish Cream Whisky 17%
Amaretto 28%

Martini Bianco

4cl

6,40 €

8,20 €

4,80 €
4,80 €

6écl
490 €



